UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital no. 111/2009 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo
com o Artigo 32 da Resolução no. 108 – CONSUN, de 8 de abril de 2008, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados finais DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para
provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para a Classe de Professor Assistente I,
abertos pelo Edital no. 08/2009 – PROEN e homologados pelo respectivo Conselho de Centro.

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia

1.1. Coordenação do Curso de Pedagogia

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

Fundamentos da Educação Dijan Leal de Sousa – 1º lugar
Raquel Moraes Azevedo – 2º lugar

1.2. Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

Operações Unitárias/Fenômenos de
Transporte Não Houve Aprovação

São Luis, 9 de junho de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor